
  

 

 

 

Российская Федерация 
Республика Карелия 

Государственный комитет Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 декабря 2023 года             № 181 
г. Петрозаводск 

 
 

Об установлении тарифов на подключение объектов капитального 
строительства к централизованным системам водоотведения 

акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы-
Водоканал» на территории Прионежского муниципального района 

 
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года 
№ 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете 
Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет 
Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет: 

1. Установить тарифы на подключение объектов капитального 
строительства к централизованным системам водоотведения акционерного 
общества «Петрозаводские коммунальные системы-Водоканал» на период 
с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года постановление 
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам 
от 9 июня 2023 года № 32 «Об установлении тарифов за подключение 
объектов капитального строительства к централизованным системам 
водоотведения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные 
системы-Водоканал» на территории Прионежского муниципального района» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
14 июня 2023 года, № 1001202306140003). 

 
 
 

http://www.pravo.gov.ru/


 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и 

действует по 31 декабря 2024 года. 
 

[SIGNERSTAMP1] 
 

Председатель 
Государственного комитета 

Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

  
 
 

С.В. Хазанович 



Приложение 
 Утверждено 

постановлением Государственного комитета 
Республики Карелия по ценам тарифам 

от 20 декабря 2023 года № 181 
 
 
 
 

Ставки тарифов на подключение к централизованным системам 
водоотведения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные 

системы – Водоканал» в Прионежском муниципальном районе 
 

Наименование 
регулируемого 

вида деятельности 
Наименование тарифной ставки 

Ставка 
тарифа (без 
учета НДС) 

за подключаемую нагрузку сети 
(тыс.руб./м3 в сутки) 0,753 

от 40 мм до 70 мм 
(включительно) 12 280,12 

от 70 мм до 110 мм 
(включительно) 12 280,12 

от 110 мм до 160 мм 
(включительно) 12 280,12 

Подключение 
к централизованной 

системе 
водоотведения 

за 
протяженность 

сети диаметром* 
(тыс.руб./км) 

от 160 мм до 200 мм 
(включительно) 11 582,98 

 
* – для строительства сетей открытым способом глубиной 3 метра


